
 

Organizacja pracy  Szkoły Podstawowej nr 28 w Lublinie 
od 1 września 2020 z uwzględnieniem wytycznych MEN, 

GIS, MZ dotyczących zasad bezpieczeństwa w czasie 
pandemii 

 
 

➢ Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych 

sugerujących infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie 

przebywają na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych lub  

w izolacji. 

 

➢ Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez 

opiekunów bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 

oddechowych.  

 

➢ Opiekunowie odprowadzający dzieci nie wchodzą do budynku szkoły. 

 

➢ Przy wejściu do budynku szkoły zamieszczono informację o obowiązku 

dezynfekowania rąk oraz instrukcję użycia środka dezynfekującego. 

Wszystkim wchodzący do budynku szkoły maja obowiązek dezynfekcji 

rąk. 

 

➢ Miejsca do dezynfekcji znajdują się przy wszystkich wejściach do szkoły 

oraz w następujących punktach szkoły: sale lekcyjne, świetlica, stołówka 

szkolna, oddziały przedszkolne, obiekty sportowe. 

 

➢ Uczniowie wchodzą do budynku szkoły sześcioma oznakowanymi 

wejściami w zależności od numeru sali, w której są prowadzone dla nich 

lekcje. 

 

Wejścia do szkoły: 

 

• G1 (wejście główne) – tym wejściem wchodzą dzieci z oddziałów 

przedszkolnych odbierane są przez panie woźne oddziałowe, dzieci 

uczęszczające do świetlicy, umówieni interesanci, 

 

• G2 –(wejście do segmenty B przez szatnie) - tym wejściem wchodzą 

uczniowie uczący się w salach 100,103,107, 152, 157,158,159,160, 

 

• G3 - (wejście główne), 

 

• A1 – (wejście do segmentu A) - tym wejściem wchodzą uczniowie uczący się 

w salach 1-27, 

 

• A2 - (wejście do segmentu A) - tym wejściem wchodzą uczniowie klas I-III, 



• B1 (wejście do segmentu B) - tym wejściem wchodzą uczniowie uczący się 

w salach 115-143, 

 

• C1 - (wejście do segmentu C od parkingu) - uczniowie dowożeni transportem 

miejskim lub przez rodziców. 

 
 
 

➢ Uczniowie nie korzystają z szatni. 

 

➢ W szkole odbywa się ruch prawostronny oznakowany za pomocą znaków 

poziomych i pionowych. 

 

➢ W segmentach A i B prawa klatka schodowa służy do wchodzenia na 

wyższe piętra, lewa klatka schodowa służy do schodzenia. 

 

➢ W segmentach C, D i E, w których znajdują się pojedyncze biegi schodów, 

ruch odbywa się prawostronnie z zachowaniem dystansu. 

 

➢ Plan zajęć zakłada minimalizację zmian sal lekcyjnych przez oddziały. 

Zajęcia dla poszczególnego oddziału będą się odbywały w jednej sali 

lekcyjnej, z wyłączeniem przedmiotów specjalistycznych: informatyka, 

chemia, fizyka, biologia, które dobywają się w salach przedmiotowych. 

 

➢ Ogranicza się przebywanie w szkole osób z zewnątrz do niezbędnego 

minimum i w wyznaczonych obszarach. 

 

➢ Prowadzi się księgę wejść do budynku szkoły osób z zewnątrz. 

 

➢ Osoby z zewnątrz obowiązuje stosowanie środków ochronnych: osłona 

ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez 

objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. 

 

➢ Każda osoba podczas pobytu na terenie szkoły ma na twarzy maskę 

zakrywającą usta i nos. Jedynie podczas pobytu w sali lekcyjnej 

(uczniowie i nauczyciele) lub innym pomieszczeniu (pracownicy 

administracji I obsługi) mogą zdjąć maskę. 

 

➢ Do skutecznej szybkiej, komunikacji z opiekunami ucznia oraz innymi 

pracownikami szkoły rekomenduje się kontakt z wykorzystaniem technik 

komunikacji na odległość. W wyjątkowych przypadkach należy umówić 

wizytę w szkole telefonicznie. 

 

➢ Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać 

na infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, 

należy odizolować ucznia w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym 

miejscu - izolatorium, zapewniając min. 2 m odległości od innych osób, 



i niezwłocznie powiadomić rodziców/opiekunów o konieczności odebrania 

ucznia ze szkoły (rekomendowany własny środek transportu). 

 
➢ Zaleca się zachowanie dystansu między osobami przebywającymi  

na terenie szkoły, ogranicza się gromadzenie się uczniów na terenie 

szkoły.  

 

➢ Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk, ochrona podczas 

kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

 

➢ Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie 

umyć, uprać lub dezynfekować, są usunięte. Przybory do ćwiczeń (piłki, 

skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć są czyszczone  

i dezynfekowane. 

 
➢ Prowadzi się procedury monitorujące prace porządkowe, w tym 

dezynfekujące. 

 
➢ Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą 

znajdować się na stoliku szkolnym ucznia lub w tornistrze. 

 

➢ Uczniowie nie wymieniają się przyborami szkolnymi między sobą. 

 

➢ W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga są umyte 

detergentem i zdezynfekowane po każdym dniu zajęć. 

 

➢ Wietrzenie sal, korytarzy odbywa się w miarę  możliwości najmniej raz na 

godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

 

➢ Nauczyciel w klasach I-III organizuje przerwy dla swoich uczniów  

w interwałach adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 45 min., 

naprzemiennie, wg harmonogramu. 

 

➢ Zaleca się korzystanie przez uczniów w miarę możliwości z boiska 

szkolnego oraz pobyt na świeżym powietrzu na terenie szkoły. 

 

➢ Podczas realizacji zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których 

nie można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry 

kontaktowe. Funkcjonowanie obiektów sportowych regulują procedury 

uwzględniające wytyczne GIS dotyczące zasad bezpieczeństwa  

w czasie pandemii. 

 

➢ Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej. Do regulaminu 

korzystania z zajęć świetlicowych wprowadzono zapisy, dotyczące 

zachowania bezpieczeństwa w czasie epidemii zalecana przez MEN, MZ, 

GIS. Środki do dezynfekcji rąk powinny być rozmieszczone w świetlicy 

w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wychowanków pod nadzorem 



opiekuna. Świetlicę należy wietrzyć (nie rzadziej, niż co godzinę w trakcie 

przebywania dzieci w świetlicy), w tym w szczególności przed przyjęciem 

wychowanków oraz po przeprowadzeniu dezynfekcji. 

 

➢ Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej 

powinni ograniczyć kontakty z uczniami oraz nauczycielami. 

 
➢ Korzystanie ze stołówki szkolnej odbywa się zgodnie z ustalonym 

regulaminem uwzględniającym wytyczne MEN, MZ, GIS dotyczące zasad 

zachowania bezpieczeństwa w czasie pandemii. 

 
➢ Korzystanie z biblioteki szkolnej odbywa się zgodnie z ustalonym 

regulaminem uwzględniającym wytyczne MEN, MZ, GIS dotyczące zasad 

zachowania bezpieczeństwa w czasie pandemii. 

 
➢ Pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania ustala i upowszechnia 

zasady korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej oraz godziny jego 

pracy, uwzględniając wymagania określone w przepisach prawa oraz 

aktualnych wytycznych m.in. Ministerstwa Zdrowia i Narodowego 

Funduszu Zdrowia. 

 
➢ Stomatolog ustala funkcjonowanie gabinetu stomatologicznego,  

na podstawie obowiązujących go wymagań określonych w przepisach 

prawa oraz aktualnych wytycznych m.in. Ministerstwa Zdrowia  

i Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 
 
 

DYREKTOR  SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 28 


